
Contacto

Correo Electrónico 
cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 55/M/18/SS/GE/A/0093
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-01-2019 a
las 16:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de adecuación de los siete (7) depósitos acumuladores de agua caliente
sanitaria (ACS) de la central de producción y distribución de ACS del bloque quirúrgico del Hospital
Universitario Nuestra Señora de la Candelaria y la instalación por personal especializado de sistema de
protección catódica en cada uno de los siete (7) depósitos acumuladores de ACS

Valor estimado del contrato 34.990 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.439,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.990 EUR.

Clasificación CPV
50514200 - Servicios de reparación y mantenimiento de depósitos.
71337000 - Servicios técnicos de protección contra la corrosión.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Oferta más ventajosa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=68f1ce34-78fc-4063-bd57-c228dd436760


Contacto

Teléfono +34 922601800
Fax +34 922602129
Correo Electrónico 
cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 922601800
Fax +34 922602129
Correo Electrónico 
cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 34.077,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.077,14 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

GULDAGER, S.A.
NIF A08870818

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.077,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.462,54 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 15/01/2019
Plazo de Formalización Del 15/01/2019 al 15/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad

Presentación de recursos

Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad
http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad


Lugar

Hospital Universitario Ntra. Sra. de Candelaria -
Contratación administrativa

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 06/12/2018 a las 09:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/12/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/12/2018 a las 23:59
Observaciones: Téngase en cuenta que el horario está referido a la hora peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor amplicación periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Menor precio de ejecución

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Menor tiempo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FOxfVF964SXnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003584070 |  2019-030408 | Tue, 15 Jan 2019 16:15:56:307 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66283643971977395685054960955682585315 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FOxfVF964SXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

